c té de C

COMPTE-RENDU CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 17 DECEMBRE 2 009

Etaient présents
Mesdames. CORNU, LANES, NIVARD, RAPPENEAU, SAILLENS, BORTO T-LECLERC.

Messieurs: STAMBOULI, SOUQUES, BAIJOT, MAURES, JURQUET, BOL OS, ROUSSELLE, PARMENTIER, VILLARON,
SIMON, CHASSAIN, BALDY, CREUX, BARRAUD, EVIN, ROUCH , DORIAC, KACEMI, GASTAL, BLADINIERES, LOMEDE,
LACOMBE, LLORCA, GUERIN, BURC, COURTIOL, LABRANDE, ALBAGNAC, MOURGUES, LAYMOND, BAUDEL.

Excusés

Mesdames. EUDIER, ARENES.

Messieurs: BESSIERES, DELBES, FABBRO, DESPRAT.
Absents

Mesdames: ARENES, DESTAMPES, CAVALIE, FORT.
Messieurs: LASSAQUE, BURC, CALVET, BONIS.

DEROULEMENT DE LA SEANCE

La séance est présidée par Monsieur Jean-Claud®BA

Monsieur le Président soumet aux délégués I'appimbdu compte-rendu de la séance du 26 octobr@.200

Monsieur Martial Stambouli demande d’apporter uréjsion sur 'engagement pris par rapport au nrmarda m’attribution de
compensation « voirie ».

Monsieur le Président répond que 2010 avec un m@dganisation plus communautaire du service vaigedevrait plus, si ce n'est qu'a la
marge, connaitre des ajustements budgétairedtdbstions de compensation.

Monsieur BAUDEL rappelle par ailleurs le travail @ours visant a optimiser le fonctionnement duiser« voirie » en tenant compte des
priorités du territoire.

Aucune autre remarque n’étant formulée, le compbetu de la séance du 26 octobre dernier est ddidéva

Objet : Finances — Application de la fiscalité mixte aampter du 1* janvier 2010.

La mise en place de la fiscalité mixte répond aesoins de notre Communauté de Communes dont les
ressources de TPU sont insuffisantes pour finasegicharges.

Monsieur le Président propose donc que notre sireigiercoive en plus de la TPU une part additidardgs
trois autres impots directs locaux (taxe d’halotatitaxe fonciére sur les propriétés baties, tareiére sur les
propriétés non baties).

Monsieur le Président demande donc que le conseimunautaire délibére (avant le 31 décembre) pour
l'application de la fiscalité mixte, & compter dti janvier 2010. Cette délibération est prise a lgonité simple

des membres du conseil communautaire (article Iné@8s C- 1l du CGI). Elle doit étre renouveléanhée du
renouvellement général des conseils municipaux.

Le produit attendu au titre des impodts ménagestsarairon : 160 000 €.

Monsieur le Président et Monsieur le Percepteutiguxgnt Iincidence a la baisse de la fiscalité coumale
induite par cette fiscalité mixte communautaire) Bupact « sera en moins » dans les budgets comuruna
Monsieur Jacques BAIJOT souléve la contradictioarpes communes comme Bélaye a qui on demande de ne
pas baisser leur fiscalité puisqu’on considére égfart fiscal trop faible.

Monsieur Jacques BAIJOT demande si la part addigb@ communautaire ne rentrera pas dans I'effecaf

pris en compte par le Conseil Général pour les esuifons.

La réponse semble négative.

Monsieur ....BOLOS demande si on ne porte pas attéiritautonomie fiscale des communes : « comment le
communes vont-elles retrouver leurs marges de mamc2ull est facile de dire aux communes de ne pas
augmenter leurs impots ».

Monsieur Marc GASTAL parle de géne et de questierphilosophie : « au lieu de mettre en place leafigt
additionnelle, on devrait baisser la voilure, siamsume pas nos compétences ».

Madame Bénédicte LANES demande I'intérét de mettrelace ce systeme en 2010.



Monsieur le Président rappelle qu’il convient degola solidarité sur le territoire, tant au nivelas communes
gue de la communauté de communes.

Monsieur Alain ALBAGNAC propose de réfléchir & urépartition équitable de la fiscalité sur notreiteire :

« quelle est I'égalité de la pression fiscale satrenterritoire ? »

Monsieur Serge BLADINIERES trouve ce débat intémessnais rappelle que les décisions ne se maitnxsen
toutes a notre niveau.

Monsieur Martial STAMBOULI demande si la mise eag®# de la fiscalité additionnelle doit donner léedes
délibérations en conseils municipaux.

La réponse est négative. Monsieur Martial STAMBOUW&Mmarque alors que cela est contraire a I'auto@aomi
fiscale des communes.

Aprés en avoir délibéré, mettre les résultatgir délibération.......

Objet : Soutien financier du Pays de Cahors et du Sud dudt.

Monsieur le Président, confirme, comme il I'avaibgué lors de notre adhésion au groupement de cadesa
relatif a la réalisation du schéma de cohérenceademagements équipements et services (SCAES)didBu
Lot, I'information suivante :
L'association de coordination du Pays de CahordueSud du Lot apporte a notre Communauté de
Communes un soutien financier de 9 000 € sur urtandmotal de participation de 18 000 €.

Aprés en avoir délibéré, ..................

Objet : Enfance — Jeunesse — Régie projet jeunes

Pour assurer la mise en ceuvre du projet communaygaines il convient de créer une régie de rexelistinée
a I'encaissement des droits d’entrées.

Monsieur le Président décide par arrété la nononatu régisseur titulaire et de son suppléant.

Aprés en avoir délibéré, ....................

Objet : Enfance — Jeunesse — Achat du terrain pour I'extesion du centre aéré de Prayssac.

Le conseil municipal de Prayssac a délibéré faderabnt, lors de sa séance du 8 décembre 2009)pwuante
a I'euro symbolique du terrain communal nécessaifextension, réalisée par la Communauté de Conasyun
du centre aéré de Prayssac.

Aprés avoir entendu cette proposition, aprés eir aédibéré, ............

Objet : Administration Générale - Indemnités de fonctiors du président et des vice-
présidents.

Des nouveaux barémes indemnitaires pour les faretie Président et de Vice-Président ont été réesnm
communiqués par la préfecture.

Monsieur le Président, informe que d’'un commun etewec ses collégues concernés, il est propogé de

2



pas revaloriser ces indemnités, en tenant compi& clenjoncture économique actuelle.

Aprés en avoir délibéré, ......................

Objet : Administration Générale — Personnel — Modalités d’gercice du temps partiel :
Monsieur le Président présente le rapport suivant :

Conformément a l'article 60 de la loi du 26 janviéB4, les modalités d'exercice du travail a tepgrsiel sont
fixées par l'organe délibérant, aprés avis du @oteithnique paritaire.

Le temps partiel est de droit pour raisons fangabu sur autorisation.

Le temps partiel sur autorisation est réservé @yend nommes sur un poste a temps complet et neépreu
inférieur au mi-temps. Le temps partiel de droitpétre accordé aux agents a temps complet et pstem
non complet pour les quotités de 50, 60, 70 et &Pdemps plein. L'initiative en revient a l'agenti q
formule sa demande a l'autorité territoriale.

Sauf dans le cas du temps partiel de droit, I'@a#tion est accordée sous réserve des nécesstiscdntinuité
et du fonctionnement du service et compte tenuypdssibilités d'aménagement du temps de travakut étre
organisé dans un cadre quotidien, hebdomadairesueéau annuel.

Le temps partiel est suspendu pendant le congéatermté, d’adoption et paternité. Pendant la durée
de ce congé, le bénéficiaire est rétabli dans tesgsides agents exercant leurs fonctions a tenhgisi.p
Au terme du congé de maternité ou de paternité 'adaption, 'agent qui n’a pas achevé la période
d’autorisation de temps partiel reprend ses fontia temps partiel pour la période restant a courir

La réglementation fixe un cadre général mais ilappnt a I'assemblée de fixer les modalités dlappon
locales aprés avis du CTP.

Vu la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, pemt droits et obligations des fonctionnaires,

Vu la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, @t dispositions statutaires relatives a la FoncBablique
Territoriale, article 60 a 60 quater,

Vu le décret n° 2004-777 du 29 juillet 2004 moditdatif & la mise en ceuvre du temps partiel darisriction
publique territoriale,

Il est proposé au Conseil communautaire vu l'avisdmité technique paritaire, réuni le 14 décembre
2009 :
- d'instituer le temps partiel dans I'établissementen fixer les modalités d'application ci-apres :

- Le temps partiel peut étre organisé dans le cqdoéidien, hebdomadaire, mensuel ou annuel.
Les quotités de temps partiel sur autorisatenont fixées au cas par cas entre 50 et 99 %.

- Les demandes doivent étre formulées dans un dé&aideux mois (délai pouvant étre
exceptionnellement diminué en cas de situationg#nce) avant le début de la période souhaitée.
La durée des autorisations est fixée a un an. @eftigrisation sera renouvelable, pour la méme
durée, par tacite reconduction, dans la limiterdes tans. A l'issue, le renouvellement devra faire
I'objet d'une demande et d'une décision exprekaedemande devra étre déposée deux mois avant
I'échéance.

- Laréintégration anticipée a temps complet poumeaénvisagée pour motif grave

- Au terme de la période d’'autorisation de travaiéips partiel, 'agent est réintégré de plein droit
dans son emploi d'origine ou, a défaut dans urearmploi correspondant a son grade ou emploi.

- Les conditions d'exercica temps partiel sur la période en coysurront étre modifiées
sur la demande de l'agent ou de l'autorité terai@r

- Aprés réintégration a temps plein, une nouvelle@gdtion d'exercice du travail a temps partiel ne
sera accordée qu'aprés un délai de un an.

- Le nombre de jours RTT des agents a temps padial calculé au prorata du service a temps
complet.

- Les agents qui demandent a accomplir un tempsepdridroit pour raisons familiales devront
présenter les justificatifs afférents aux motifdele demande.

- de fixer la date d'effet de cette mesure Hujahvier 2010 et de décider de l'appliquer aux fiomnaires
titulaires et stagiaires, ainsi qu'aux non titwdaide droit public employés depuis plus d'un aen@ps complet

3



ou équivalent temps plein pour le temps partiediat.

- de décider qu'il appartiendra a l'autorité teriétle d'accorder les autorisations individuelles,fonction des
contraintes liées au fonctionnement des servicass te respect des dispositions Iégislatives, négidaires et
de la présente délibération.

Aprés en avoir délibéré et a I'unanimité, le Cdnsminmunautaire décide .............

Objet : Personnel — Modification du régime indemnitire au 1.01.2010

Monsieur le Président rappelle aux membres du Glo@isenmunautaire que l'article 58 de la loi n° 83-&u 26
janvier 1984 modifiée, portant dispositions statemrelatives a la Fonction Publique Territorigi@mnplété par

le décret n° 91-875 du 6 septembre 1991 modifisyndocompétence a l'assemblée délibérante de chaque
collectivité pour fixer le régime indemnitaire ajgpble a ses agents ;

En vertu de ce texte, peuvent notamment étre adibps décrets suivants :

Le décret n° 97-1223 du 26 décembre 1997, portéation d'une indemnité d'exercice de
missions des préfectures (IEMP).

Le décret n° 2002-60 du 14 janvier 2002, relatif maemnités horaires pour travaux
supplémentaires des services concernés (IHTS).

Le décret n° 2002-61 du 14 janvier 2002, relatindemnité d’administration et de technicité
(IAT).

Le décret n° 2003-799 du 25 aodt 2003, relatifindemnités spécifiques de service (ISS).
Le décret n° 72-18 du 5 janvier 1972, relatif atimnps de service et de rendement (PSR)

Le décret n° 2002- 63 du 14 janvier 2002 relatifrilemnité relatif a I'ilndemnité
Forfaitaire pour Travaux Supplémentaires (IFTS).

Le décret n°91-875 du 6 septembre 1991 modifigifeldIndemnité de suivi et
d’'Orientation des Eléves (ISOE).

Pour chacune de ces indemnités, il appartient ans€b Communautaire de fixer la nature, les coadgi
d'attribution et le taux moyen applicable aux ageittilaires et non titulaires a titre permanenttaque cadre
d'emploi. 11 est & préciser que ces indemnités femation du temps de travail. Un prorata est éfféc pour les
temps non complets.

C’est pourquoi le Président propose d'attribuerglemes sur la base de la présentation suivante :

1. LA COMPOSITION DU REGIME INDEMNITAIRE

FILIERE ADMINISTRATIVE

[Cadre d'emploi des ADJOINTS ADMINISTRATIFS]

Attribution de :

L’indemnité horaire pour travaux supplémentairddT@®), dans la limité de 25
heures par mois et par agent.

L'indemnité d'exercice de missions des préfect{iEdP) , sur la base du montant
de référence fixé par l'arrété ministériel du 2@emdbre 1997, et affecté d'un
coefficient de variation individuelle allant de 0a33.

L'indemnité d'administration et de technicité (IA3Yr la base du montant de
référence annuel, fixé par l'arrété ministériel du janvier 2002, affecté d'un
coefficient de 8, les montants individuels pouatdr de 1 a 8.



Le Président rappelle que, dans le cas ou l'agamflziaire est seul dans son grade, le crédit
global peut étre ouvert sur la base du taux maxiimaimiduel.

Attribution de :

[Cadre d'emploi des REDACTEUR$

L'indemnité d'exercice de missions des préfectiEdP) , sur la base du montant
de référence fixé par l'arrété ministériel du 2&emdbre 1997, et affecté d'un
coefficient de variation individuelle allant de 0a83.

L'indemnité d'administration et de technicité (IA3yr la base du montant de
référence annuel, fixé par l'arrété ministériel du janvier 2002, affecté d'un
coefficient de 8, les montants individuels pouvaligr de 1 a 8. Concerne les
rédacteurs jusqu'alis échelon.

L'indemnité forfaitaire pour travaux supplémentsair@FTS), sur la base du
montant de référence annuel, fixé par l'arrété sténiel du 14 janvier 2002,
affecté d'un coefficient de 8, les montants indingts pouvant aller de 1 a 8.
Peuvent bénéficier de cette indemnité les gradest de rémunération est
supérieure a l'indice brut 380.

Le Président rappelle que, dans le cas ou l'agaméflziaire est seul dans son grade, le créditaglob
peut étre ouvert sur la base du taux maximum iddeli

Attribution de :

(Cadre d'emploi des ATTACHES

L'indemnité forfaitaire pour travaux supplémentsaif@-TS), sur la base du
montant de référence annuel, fixé par l'arrété sténiel du 14 janvier 2002,
affecté d'un coefficient de 8, les montants indingts pouvant aller de 1 a 8.
Peuvent bénéficier de cette indemnité les grades tho rémunération est
supérieure a l'indice brut 380

L'indemnité d'exercice de missions des préfect(fesIP) , sur la base du
montant de référence fixé par l'arrété ministéieP6 décembre 1997, et affecté
d'un coefficient de variation individuelle allare @,8 a 3.

Le Président rappelle que, dans le cas ou I'agewifiziaire est seul dans son grade, le créditaglob
peut étre ouvert sur la base du taux maximum iddeli

FILIERE TECHNIQUE

Attribution de :

[Cadre d'emploi des INGENIEURS TERRITORIAUX|




La prime de service et de rendement, sur la basitement brut moyen du grade
affecté d'un taux moyen soit 6 % pour les ingésietiB % pour les ingénieurs
principaux et affecté d'un coefficient de variatindividuelle allantde 0 a 1. Le
montant individuel ne peut excéder annuellemedblgble du taux moyen.

L'indemnité spécifique de service, définie parderdt 2003-799 du 25 aodt 2003,
sur la base d'un taux de base (arrété du 29.11.8008plié par un coefficient de
grade (25 pour ingénieur jusqu'a I'échelon 6, 3@ela, 42 pour ingénieur
principal) affecté d'un coefficient géographiquedd@5 dans la limite d'un
montant individuel maximum de 115%.

Le Président rappelle que, dans le cas ou I'agewifiziaire est seul dans son grade, le créditaglob
peut étre ouvert sur la base du taux maximum iddeli

[Cadre d’emploi des @N\TROLEURS TERRITORIAUK

Attribution de :

La prime de service et de rendement, sur la basaitiement brut moyen du grade
affecté d'un taux moyen soit 4 % pour les contr8leti5 % pour les contrbleurs
principaux et affecté d'un coefficient de variatiodividuelle allantde 0 a 1. Le
montant individuel ne peut excéder annuellemedblgble du taux moyen.

L'indemnité spécifique de service, définie paréderet 2003-799 du 25 aoit 2003,
sur la base d'un taux de base (arrété du 29.16).20dtiplié par un coefficient de
grade (7,50 pour contrdleur, 16 pour contréleungpal) affecté d'un coefficient
géographique de 0,95 dans la limite d'un montatividuel maximum de 115%.

L’indemnité horaire pour travaux supplémentairé$T($), dans la limité de 25
heures par mois et par agent.

Le Président rappelle que, dans le cas ou I'agewifiziaire est seul dans son grade, le créditaglob
peut étre ouvert sur la base du taux maximum iddeli

ICadre d’emploi deaDJOINTS TECHNIQUES

Attribution de :

L’indemnité horaire pour travaux supplémentaird$T@®), dans la limité de 25
heures par mois et par agent.

L'indemnité d'exercice de missions des préfectIEdP) , sur la base du montant
de référence fixé par l'arrété ministériel du 2@emdbre 1997, et affecté d'un
coefficient de variation individuelle allant de 0a83.

L'indemnité d'administration et de technicité (IA3yr la base du montant de

référence annuel, fixé par l'arrété ministériel du janvier 2002, affecté d'un
coefficient de 8, les montants individuels pouatdr de 1 a 8.

Le Président rappelle que, dans le cas ou I'agaméflriaire est seul dans son grade, le crédit
global peut étre ouvert sur la base du taux maxinmaiiduel.

FILIERE SPORTIVE

[Cadre d’emploi des ©ERATEURS DEAPS




Attribution de :

L’indemnité horaire pour travaux supplémentaird$T@®), dans la limité de 25
heures par mois et par agent.

L'indemnité d'exercice de missions des préfect{IEdP) , sur la base du montant
de référence fixé par l'arrété ministériel du 2@emdbre 1997, et affecté d'un
coefficient de variation individuelle allant de 0a83.

L'indemnité d'administration et de technicité (IA3yr la base du montant de
référence annuel, fixé par l'arrété ministériel du janvier 2002, affecté d'un
coefficient de 8, les montants individuels poualldr de 1 a 8.

Le Président rappelle que, dans le cas ou I'agaméflriaire est seul dans son grade, le crédit
global peut étre ouvert sur la base du taux maxinmainiduel.

FILIERE ANIMATION

Attribution de :

[Cadre d’emploi des MIMATEURS TERRITORIAUX

L’indemnité horaire pour travaux supplémentairddT@®), dans la limité de 25
heures par mois et par agent.

L'indemnité forfaitaire pour travaux supplémentsair@FTS), sur la base du
montant de référence annuel, fixé par l'arrété sténiel du 14 janvier 2002,
affecté d'un coefficient de 8, les montants indisits pouvant aller de 1 a 8.
Peuvent bénéficier de cette indemnité les gradasidiateur a partir du®6®
échelon, d’animateur principal et d’animateur chef.

L'indemnité d'exercice de missions des préfectIEdP) , sur la base du montant
de référence fixé par l'arrété ministériel du 2@emdbre 1997, et affecté d'un
coefficient de variation individuelle allant de 0a83.

L'indemnité d'administration et de technicité (IA3Yr la base du montant de
référence annuel, fixé par l'arrété ministériel du janvier 2002, affecté d'un
coefficient de 8, les montants individuels poualldr de 1 a 8.

Le Président rappelle que, dans le cas ou I'agaméflriaire est seul dans son grade, le crédit
global peut étre ouvert sur la base du taux maxinmaiiduel.

Attribution de :

ICadre d’emploi des BIOINTS DANIMATION

L’indemnité horaire pour travaux supplémentaird$T@®), dans la limité de 25
heures par mois et par agent.

L'indemnité d'exercice de missions des préfectIEdP) , sur la base du montant
de référence fixé par l'arrété ministériel du 2@emdbre 1997, et affecté d'un
coefficient de variation individuelle allant de 0a83.

7



L'indemnité d'administration et de technicité (IA3yr la base du montant de
référence annuel, fixé par l'arrété ministériel du janvier 2002, affecté d'un
coefficient de 8, les montants individuels pouatdr de 1 a 8.

Le Président rappelle que, dans le cas ou l'agaméflziaire est seul dans son grade, le crédit
global peut étre ouvert sur la base du taux maxinmaiiziduel.

FILIERE CULTURELLE

Cadres d’emploi des assistants, assistants spésadt professeurs d’enseignement artistihue

Attribution de :

L'indemnité de suivi et d’orientation des éleveSQE), part fixe, sur la base du taux
moyen annuel par agent.

Est également prévue une majoration du régime indaire, pour les assistants, assistants spédadisé
professeurs d’enseignement artistique dans un tibfkr compensation des trajets domicile-travaih U
décret spécifique pour ces situations particuligtegrait, en 2010, définir le cadre réglementaive d
régime indemnitaire applicable a la filiere culfigeale la collectivité.
Monsieur le Président propose que :
ces indemnités soient liquidées mensuellemenippiete,
gue certaines sont indexées sur la valeur du peife fonction publique.
Par ailleurs, Monsieur le Président propose que :
ces indemnités soient applicables, aux agents pteorde la date de nomination stagiaires
ou aux non titulaires recrutés pour plus de 6 nfleis contrats saisonniers et les contrats

inférieurs a une durée de 6 mois qui ne donnent g@s lieu a I'application de ce régime
indemnitaire).

2. L'INDEXATION DU REGIME INDEMNITAIRE SUR LE PRESE NTEISME :

Cette mesure s'applique a toutes les catégoriegedta : A, B, et C

Le présentéisme comprendes journées de travail, les repos hebdomaddes<ongés annuels,
les accidents du travail, les maladies professibemedans la limite de 12 mois d'arrét
consécutifs, les congés de maternité y compripdemdes d'arrét de travail pré ou post natales
lites a l'état pathologique de la grossesse, legéo de paternité, les congés de maladie
ordinaire liés directement a une pandémie grippalehase 5b et 6 ainsi que les jours durant
lesquels il est demandé a I'agent de ne pas seerend le lieu de la résidence administrative
pour limiter les cas de contagion, les congés ddadie liés a une hospitalisation, les
autorisations d'absence pour événements de falaglepngés de formation, les jours de RTT, les
autorisations de droit pour la participation awavaiux des assemblées publiques et élections ainsi
gu'aux travaux des organismes professionnels (fiejtaes).

Toutes les situations autres cglles citées ci-dessus constituent I'absentéisme

L'absentéisme se traduira par l'application du miscae suivant :
Diminution du RI par retenue au prorata temporacalée en 30émes, a partir dt"jour
d’'absence (délai de carence autorisé : 5 jourauppar



Les retenues seront effectuées mensuellement@acévement sur le mois suivant.

3. L'INDEXATION DU REGIME INDEMNITAIRE SUR LA MANIE  RE DE SERVIR, LES
FONCTIONS ET LES RESPONSABILITES EXERCEES AU SEIN DES SERVICES:

Monsieur le Président propose d’introduire une mdlevdimension dans I'application du régime
indemnitaire : I'intégration d'une part variable eamant compte de I'engagement de I'agent.

Ainsi le régime indemnitaire fait I'objet d’'une maldtion individuelle pour les agents de
catégorie A (direction), de catégorie B (chefs elwise), de catégorie C (encadrants de site ou
d’équipe et référents).

Le montant des primes et indemnités pouvant lengr &cordé est ainsi constitué, dans la
limite des montants maximaux réglementaires (vodessous):

« d'unepart fixe, commune aux agents d'un méme grade, versée mesrseggil. Cette part est
égale a 80% des montants déterminés pour le g@auEme.

« d'unepart variable, versée en une seule fois avec le traitement derdBre de I'année
considérée. Cette part attribuée en fonction dedaiére de servir est au plus égale a 20% des
montants déterminés pour le grade concerné.

Le montant de la part variable est soumis a la maniére de servir appréciées @acedre
de I'évaluation annuelle. Quatre taux sont ain§ind®en fonction du niveau déterminé
suite a I'évaluation :

* le niveau 1 correspond a l'attribution plafond @66% de la part variable ;
« le niveau 2 correspond a l'attribution plafond 66%b6 de la part variable ;

» le niveau 3 correspond a l'attribution plafond 88%b6 de la part variable ;

e le niveau 4 correspond a I'attribution des 0% dpdat variable.

4. FAVORISER L’'EVOLUTION DES CARRIERES :

Monsieur le Président profite de cette délibérafionr rappeler un élément, sans incidence poégine
indemnitaire, mais important pour les agents ofanfation.

Monsieur le Président souhaite donc afficher cgagement :
Objectif : permettre I'évolution des carriéres ainge la collectivité.

La réglementation nouvelle introduite par la loi B février 2007 relative a la Fonction Publiqueritariale et ses
décrets d'application nous permettent d'atteindteobjectif en proposant la mise en oeuvre dealdigs plans de
formation.

Ainsi Monsieur le Président rappelle que notre Camauté de Communes est partenaire du plan dépant@me
de formation actuellement mis en place par le @emepartemental de Gestion de la Fonction Publique
Territoriale du Lot. Des réunions sont en counscet services sont associés en vue du recensengebeési@ns.

Des propositions seront présentées ultérieurentesttuenises a I'avis du Comité Technique Paritaire.

Le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré :

décide d'instituer un régime indemnitaire tel qéerd ci-dessus, la présente délibération annulant
les précédentes délibérations instituant un régimdemnitaire aux agents de la Communauté de
Communes,

précise que les indemnités seront revaloriséesmatiuement en fonction des textes en vigueur,
laisse au Président le soin de mettre en ceuvégiree indemnitaire & compter dijanvier 2010,

dit que les dépenses correspondantes, liées anuetoppe déterminée, seront inscrites au budget et
imputées sur les crédits prévus a cet effet,

et de prendre toute décision individuelle nécessalieur mise en ceuvre.



Apres en avoir délibéré, ....................

Objet : Personnel / Créations des contrats saisonniersqpr période hivernale).
Services — Ordures Ménageéres et Enfance - Jeunesse.

Monsieur le Président informe de besoins annuelsrrénts de saisonniers pendant la période hivempadr le
service ordures ménageres et le service enfamemesse.

Il propose donc la création d’emplois saisonnieigants, pour la période di'iécembre au 31 janvier.
1. Service des Ordures Ménageres : ‘
10 emplois & temps complet d’adjoints technique®°declasse.
2 _Service Enfance - Jeunesse
1 emploi d’animatrice pour la période dti décembre au 31 décembre.

Monsieur Joel MOURGUES profite de cette délibématmour informer que la communauté de communes
termine I'année 2009 avec un taux moyen de refuss das recyclables de 38 %. Cela représente une
amélioration de 2 % par rapport a 2008.

Aprés en avoir délibéré, .............cooveiiii i

Objet : Piscine communautaire — Tarifs 2010
Monsieur le Président propose les tarifs 2010 guWiécomposent comme suit :

A) Public :
La gratuité est accordée
Aux enfants de moins de 6 ans.
Aux accompagnants de handicapés (sur présentaitmahrte d’'invalidité de l'intéressé).

Entrée a l'unité :
Adultes : 2,60 €
Enfants : (6 a 15 ans) 190 €

Groupes encadrés
Adultes : 2,00 €

Enfants : 1,40 €

Gratuité accordée aux groupes encadrés pour lesi@uSerritoire.

Abonnements:
Carte 10 entrées « adulte » : 21,50 €
Carte 10 entrées « enfant » : 15,70 €

Formule « midi » et « nocturne
Carte 10 entrées « adulte » : 10,75 €
Carte 10 entrées « enfant » 7,85 €

Réduction étudiants et demandeurs d’emploi :
Carte 10 entrées « tarif réduit »: 10,75 €

B ) Activités avec les maitres nageurs :
Entrée a l'unité :

10



Aquagym : 550 €

Petits baigneurs : 5,50 € (enfant + 1 adadmompagnant)
Natation synchronisée : 20,00 €/ trim. (factunatilirecte a la famille)
Lecon collective « adulte » : 15,60 € (Bvéls maximum, cours d'une)
(demi-heure )
Lecon collective « enfant » : 14,90 € (5élévesimam, cours d'une)
(demi-heure )
Lecon particuliére « adulte » : 15,60 € (demiseale cours)
Lecgon particuliére « enfant » : 14,90 € (demisleale cours)
C) Abonnements :
Aguagym carte 10 séances : 45,45 €
Petits baigneurs carte 10 séances : 45,45 €
Legons collectives «adulte» carte 5 séances : 063,0demi-heure de cours)
Legons collectives «adulte» carte 10 séances : 121,50 €
Lecons collectives «enfant» carte 5 séances : 9,505%€

Lecons collectives «enfant» carte 10 séances : 115,70 €

Les entrées unitaires et les cartes d’abonnementvatables 1 an a compter de leur date d’achat.

D) Scolaires:
Ecoles primaires : 1,90 € par éléve et pancé
Colleges: 1,90 € par éléve et par séance

Objet : Service voirie — travaux de réparation de voirig Prise en charge financiere par un tiers.

Monsieur le Président expose les faits suivants :
Notre service de voirie communautaire est amer@bser des devis de travaux de réparation de notre
voirie qui sont facturés a des tiers dans les gassts :
Application du régime spécial du code de la vgigemettant une indemnisation (art L 116 — 2 du code
de la voirie routiére) en cas d'atteinte a I'iniégydu domaine public routier et supposant uneoacti
devant les tribunaux judiciaires
Offre de concours de la personne privée dans leeadalla réalisation concernée d’un projet (arsicle
2121-29 et L 2122-21 du CGCT)
Transaction amiable de réparation de dommages&uite intervention d’une personne privée.

Monsieur le Président propose de retenir ces 3lfbies de facturation a des tiers.

Aprés en avoir délibéré, .............

Objet : VOIRIE : Tarifs 2010 - Tarifs horaires des prestations voige

M. le Président expose aux membres du Conseil Coraataire les nouveaux tarifs 2010 des prestatians d
service voirie, compte tenu de la mutualisationtda&ssports.

11



NATURE des PRESTATIONS UNITES TARIFS COMMUNES TTC
Personnel H 24
Camion 10 T H 23
Camion 14 T H 27
Camion 19 T H 32
Camion 18 T PAT automatique H 30
Fourgon ou VL 3,5T H 13
Répandeuse H 11
Cylindre 100 H 19
Cylindre 120 H 21
Tracteur H 9
Tracteur nacelle H 16
Tracteur roto H 11
Tracteur balai H 29
Tracteur chargeur H 17
Fourgonnette H 9
Tracto pelle H 29
Mini pelle H 24
Bob catt H 15
Niveleuse H 42
Débroussailleuse Rousseau H 20
Chargeur O&K H 26
Bétonniére H 7
Trongonneuse H 6
Karcher H 6
Hilti H 6
Groupe H 6
Souffleur H 6
Groupe peinture H 16

Objet : Terrain familial des gens du voyage de Douelle

Monsieur le Président signale que le loyer initnsuel de 22,87 €/emplacement n'a jamais étéluéédapuis
laménagement de l'aire familiale des gens du veylegDouelle, en 2000.

Des travaux importants de rénovation de ces éqepesront été réecemment réalisés.

A cette occasion, Monsieur le Président proposdéterminer un nouveau montant de loyer mensuelQ €
par emplacement.

Madame Bénédicte LANES considére que cette augiti@mast trop brutale.

Aprés en avoir délibéré, ..............

Obijet : Décisions de Monsieur le Président

Vu l'article L 5211-10 du Code Général des ColletéisiTerritoriales,

12



Vu le Code des Marchés Publics,

Vu la délibération du Conseil Communautaire du 91@@909, portant délégation du Conseil au Président prendre, dans
certaines conditions, toute décision concernanprigparation, la passation, I'exécution et le réglemdes contrats,
conventions, baux, abonnements nécessaires auoiomeient des services,

SERVICE OBJET PRESTATAIRES OU MONTANT DATE
BENEFICAIRES €TTC
ENFANCE JEUNESSE Extension CLSH de Prayssasignature SARL d’architecture 26 162,50| 09/11/2009
marché de maitrise d’'ceuvre Liarsou — Constant
Créche des 3 pommes
- signature devis pour travaux Entreprise TEREVA 3555.98| 12/10/2009
d’assainissement.
- signature devis station de relevage Entreprise Bony 1025.25| 09/11/2009
- signature devis assurance béatiment Groupama 133.00| 09/12/2009
TOURISME Signature bon de commande parution Demeures et escapades 250100 12/11/2009
« les bonnes adresses de Philo dans le Lot »
ADMINISTRATION Signature bon de souscription 10 Monsieur Jacques Mayssal 350,00 12/11/2Q09
GENERALE exemplaires du livre de Mr Mayssal
Sur Puy-'Evéque
VOIRIE Signature conventions de mise a Lagardelle, Grezels, 13/10/2009
disposition des voies communales Sérignac, Luzech,
Prayssac
Lacapelle-Cabanac, St 30/11/2009
Vincent Rive d'Olt,
Cambayrac, Albas,
Belaye,
Pescadoires,, , St Martin |
Redon, Vire sur Lot,
Parnac, Sauzet, Floressa 09/12/2009
Signature devis assurances batiments vdiriéroupama 2395.00| 09/12/2009
Signature devis flotte automobile voirie 14915.02
PLATEAU TECHNIQUE Signature devis assurance (rescision du | Groupama 345.00 19/11/200P
ANGLARS JUILLAC capital dommages électriques)
POMPES FUNEBRES Signature devis assurance batiment Groupama 810.40| 09/12/2009
Signature devis véhicules 893.00
ECOLE DE MUSIQUE Signature devis achat instruments et divers  Etgehuif 735.00| 14/12/2009

Objet : Pompes Funébres - Décision modificative n° 1 —-uggmentation de crédits

13



Dépenses . Recettes
Bizigantion Diminution de créditsi Augmentation de  |Diminution de crédits| Augmentation de
| crédits | crédits

FONCTIONNEMENT 5
D 607 : achats de marchandises 4 000.00 €
D 6135 : Locations mobiliéres 1500.00 € |
D 61551 : Matériel roulant 1 000.00 €
D618 : divers 1500.00 € | |
TOTAL D 011 : Charges a caractére général 8 000.00 € | '
D 6411 : Salaire de base 800.00 € | '
D 6413 : Primes et gratifications 6300.00 € |
D 6453 : cotisations caisses retraite 2200.00 €
TOTAL D 012 : Charg. pers. et frais assimilés 9 300.00 €
D 6037 : Variation des stocks de marchand 5000.00 €
TOTAL D 042 : Opérations d'ordre entre section 5000.00 €
R 7135 : variation stocks produits 5000.00 €
TOTAL R 042 : Opérations d'ordre entre section 5000.00 €
R 706 : Prestations de service 15 000.00 €
R 707 : ventes de marchandises 2300.00 €
TOTAL R 70 : Ventes prod fab, prest serv, mar 17 300.00 €

Total 22 300.00 € 22 300.00 €
INVESTISSEMENT
D 355 : Stock de produits finis 5000.00 €
TOTAL D 040 : Opérations d'ordre entre section | 5000.00 € -
R 355 : Stock produits finis ? 5000.00 €
TOTAL R 040 : Opérations d'ordre entre section ‘ 5 000.00 €
Total i 5000.00 € 5000.00 €
Total Général 27 300.00 € | 27 300.00 €

Objet : Administration générale — Acquisition de la maisa Cantagrel

Le conseil municipal de Puy-'Evéque, a l'unanimitérs de sa séance du 13 novembre 2009, a décidé
d’exercer, le droit de préemption du bien dit « ieuble Cantagrel » cadastré section C n° 24, 8 Bb4t au
prix et aux conditions fixés dans la déclaratidntdntion d’aliéner conformément aux dispositiates |'article
R 213 - 8 b, du code de 'urbanisme, soit au peX@8 000 €.

L’avis du Domaine du 11 décembre 2009 déterminelaur vénale actuelle de ce bien a 95 000 €.

Comme annoncé lors de notre séance du 26 octoli®, 20est proposé a notre conseil communautaire,
disposant maintenant de tous les éléments d’infooms nécessaires, d’acheter cet immeuble « Cagltagsur

la base du montant de 95 000 €.

Monsieur le Président demande donc l'autorisateprbcéder aux formalités d’achat.

Aprés en avoir délibéré,.....................

Objet : Administration générale — Acquisition de I'ensemle immobilier et foncier « TAMY »

Suite au droit de préemption exercé par la comnaen@rayssac sur les parcelles situées dans laartsenale

communautaire de Meymes, le conseil municipal dg$¥ac a délibéré, a 'unanimité, lors de sa sédn&

14



décembre 2009, pour vendre les parcelles cadasteétien E n° 458 et 459 a la Communauté de Comsnune
La maison et le terrain de 4 775 m?2 seront ven@u30D €,
Le terrain de 8 000 m2 sera cédé moyennant la REOO0

L’avis du Domaine du 11 décembre 2009 déterminelaur vénale actuelle de cet ensemble immobitier e
foncier dit « TAMY » a €.

Comme annoncé lors de notre séance du 26 octob8s R@st proposé a notre conseil communautaire,
disposant maintenant de tous les éléments d’'infoomanécessaires, d’acheter cet ensemble immobilie
foncier « TAMY », sur la base du montant de 90 €00

Monsieur le Président demande donc l'autorisateprbcéder aux formalités d’achat.

Aprés en avoir délibéré,...............

Conseil communautaire du 17 décembre 2009

DECISION MODIFICATIVE N° 7

Objet : Remplacement du Matériel informatique de 5 offices de tourisme-Opération N°95-TOURISME(FoncT® 95)
Dépenses Recettes
Desigaation Diminution de crédits| Augmentation de  Diminution de crédits| Augmentation de
crédits crédits
INVESTISSEMENT o
D 2183-93-TOURISM-95 : Remplacement de 5 ordinat ‘ 4950.00 € N
'TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles 4 950.00 € |
R 10222-93-TOURISM-95 : Remplacement de 5 ordina 767.00 € |
TOTAL R 10 : Dotations Fonds divers Réserves I : 767.00 €
R 1641-93-TOURISM-95 : Remplacement de 5 ordinat 1 4 183.00 €
TOTAL R 16 : Emprunts et dettes assimilées s | 4 183.00 €
Total 4 950.00 € | 4 950,00 €
Total Général ' 4950.00 € | 4950.00 €
DECISION MODIFICATIVE N° 8
Virements de crédits
Objet : Régularisation imputation érronée -contributions directes -BP 2009
Désignation Diminution sur crédits | Augmentation sur crédits
ouverts ouverts
R 7311-020 : Contributions directes 1282707.00€
[R 7321-822 : Attribution de compensation 1 282 707.00 € §
TOTAL R 73 : Impdts et taxes 1282 707.00 € 1282 707.00 €

15



16



17



18



19



Conseil communautaire du 17 décembre 2009

20



QUESTIONS DIVERSES

Monsieur Martial STAMBOULI en tant que rapportalir groupe de travail « espace culturel APPIA bUai
exposé pour argumenter sur la pertinence de cgi€ment et la nécessité de soutenir I'associateei tu
Silence. Monsieur STAMBOULI rappelle aux membrescdaseil communautaire que l'investissement de
800 000 euros financé a hauteur de 70 % représara&ut pour le territoire qui dispose d’un platéachnique
de haute qualité, véritable lieu de « maternitéucalle », de formation, de création et bien stdifeision du
spectacle vivant. Le groupe de travail a élaboeéaonvention de partenariat d'utilisation de I'espéppia
avec I'équipe résidente qui prévoit aussi une auvera d’autres compagnies, aux troupes amateuasou
jeunes dans le cadre d’activité scolaire ou péslasie. Cette convention traite également des gquesti’ordre
technique et réglementaire. Afin d’accompagnerlltgisilence sur les surco(ts d’exploitation lid®apace
Appia, en particulier sur la fonction régie et s@euy il est proposé une subvention 2010 de 30€200s de la
Communauté de Communes a I'’Association I'ceil densié.

Suite au débat du 15 décembre 2009 avec les &usodemunautés de communes du Fumélois-Lémance et du
Grand Cahors, Monsieur le Président propose déctéfla un projet d’étude sur I'évolution de ndggitoire

afin de répondre a ce type de questions : quekppgjlitique pour notre territoire ? Quelles stgité

financieres, administratives et techniques ?

Monsieur le Président souhaite réunir prochainerarg les maires afin de travailler tous ensembilaia

cahier des charges.

Madame Bénédicte LANES ne souhaite participer & ¢éflexion et annonce « se désolidariser car DO
connait déja ses besoins ».

21



Monsieur le Président informe que le SDIS vienng&yer le montant de la contribution communautpoar
'année 2010 : 441 017,95 € (rappel en 2009 : 410 €).
Monsieur le Président rappelle que cette contrilputie vient plus peser dans les budgets communaux.

Aucune autre remarque n’est soulevée.
Monsieur le Président termine la séance a 20 heurasuhaitant de bonnes fétes a tous et en inlésin
délégués communautaires a partager le verre déikam

22



